เรื่อง ก าหนดจ านวนเงินค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎร พ.ศ. 2561 (ประกาศใน
ราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ 11 มกราคม 2562) ก าหนดค่าใช้จ่าย “(ข้อ 4) ผู้สมัครรับเลือกตั้ง
สมาชกิสภาผูแ้ทนราษฎรแบบแบง่เขตเลอืกตัง้แตล่ะคนตอ้งใชจ้า่ยในการเลอืกตัง้ไมเ่กนิ 1,500,000 บาท 
(หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน)” ซึ่งจากงานวิจัยการเลือกตั้งสมาชิกสภาผู้แทนราษฎรในจังหวัด
ขอนแก่น เลย อุบลราชธานี สุรินทร์ ร้อยเอ็ด และกาฬสินธุ์ พบว่านักการเมืองทุกคนที่ลงสมัคร      
ใช้จ่ายเงินในการเลือกตั้งตามกรอบที่กฎหมายระบุไว้ ซึ่งมีทั้งผู้สมัครที่ใช้ในหลักหมื่น หลักแสน